

Bilag: Skematisk oversigt over de nye programmets prioriteter, mål og andel af støtten.

Regionalfonden – 2014-2020

Prioritet	Indsatser	Specifikt mål	Resultatindikatorer	Andel af samlet EU-støtte
Styrket innovation i SMV'er	<ul style="list-style-type: none"> • Innovations samarbejder mellem virksomheder og videninstitutioner • Klyngeorganisationer 	Øge antallet af innovative SMV'er	Produkt- og/eller procesinnovative SMV'er i pct. af alle SMV'er i Danmark	45 pct.
Forbedre SMV'ers konkurrenceevne	<ul style="list-style-type: none"> • Screening af smv'er med vækstpotentiale • Rådgivning og sparring mv. om at udløse vækstpotentiale • Implementering af vækstplaner (statsstøtteområder) 	Øge antallet af vækstvirksomheder	Antal vækstvirksomheder	35 pct.
Energi- og ressourceeffektive SMV'er	<ul style="list-style-type: none"> • Screening af smv'er med potentiale til at blive mere ressource- eller energieffektive • Rådgivning og sparring mv. om at udløse potentiale til at blive mere ressource- eller energieffektive • Implementering af grønne forretningsmodeller (statsstøtteområder) 	Forbedre energi- og ressourceeffektivitet i SMV'er	Energi- og ressourceforbrug i forhold til værditilvækst	15 pct.
Bæredygtig grøn byudvikling	<ul style="list-style-type: none"> • Udvikling af metoder • Test af pågældende metoder • Evaluering af projektet og formidling af resultater 	Energiforbruget i byer med over 30.000 indbyggere reduceres	Energiforbruget i byer med over 30.000 indbyggere	5 pct.

Socialfonden – 2014-2020

Prioritet	Indsatser	Specifikt mål	Resultatindikatorer	Andel af den samlede EU-støtte
Iværksætterier og jobskabelse	<ul style="list-style-type: none"> Vejledning og støtte til iværksættere Undervisning i iværksætterier Vækstrettet kompetenceudvikling i virksomhederne 	<p>Øge beskæftigelsen i nystartede virksomheder.</p> <p>Øge beskæftigelsen i virksomheder.</p>	<p>Antal nye virksomheder skabt af deltagere</p> <p>Antal deltagere med intention om egen virksomhed</p> <p>Antal jobs skabt i deltagende virksomheder</p>	30 pct. (inkl. EURES)
Mobilitet på tværs af landegrænser	<ul style="list-style-type: none"> Øget mobilitet på tværs af landegrænser (EURES). 	Øge arbejdskraftens mobilitet på tværs af landegrænser	<p>Antal stillinger, der besættes med udenlandsk arbejdskraft som resultat af EURES</p> <p>Antal jobsøgere, der opnår beskæftigelse i udlandet som resultat af EURES</p>	
Inklusion via uddannelse og beskæftigelse	<ul style="list-style-type: none"> Ungdomsuddannelse for unge med særlige udfordringer Inklusionsforløb og socialøkonomiske virksomheder 	Øge beskæftigelsen for personer på kanten af arbejdsmarkedet	<p>Antal deltagere med gennemført ungdomsuddannelse</p> <p>Antal deltagere ansat i socialøkonomiske virksomheder</p>	20 pct.
Uddannelse	<ul style="list-style-type: none"> Erhvervsuddannelser Erhvervsfaglig uddannelse af voksne og videregående uddannelser 	Flere skal gennemføre en erhvervsuddannelse og en videregående uddannelse	Antal deltagere med gennemført erhvervsfaglig eller videregående uddannelse	50 pct.